
REGISTRO GENERALE N. 211 del 06/08/2018 

 

COMUNE DI BUDONI 
LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL PAESAGGIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 211 del 06/08/2018 

DETERMINAZIONE N. 123 del 01/08/2018 
PROPOSTA N. 311 del 01/08/2018 
 
OGGETTO: Acquisto sul ME.PA del servizio Budoni Marebus trasporto navetta periodo estivo 2018 

– Codice Cig. Z8E246FA16 – ZED246FA33 
 
Considerato che questa Amministrazione intende creare dei servizi turistici a favore della comunità di 

Budoni e dei tantissimi vacanzieri che durante la stagione estiva frequentano il nostro territorio; 

Considerato che si vuole attivare un servizio Denominato Budoni Marebus atto al trasporto di persone dai 

centri abitati alle spiagge presenti nel nostro Comune, per tutto il periodo estivo;  

Vista la deliberazione di G.C. N° 44 del 03/07/2018, con la quale si è approvato il programma turistico 

per l’annualità 2018, e la relativa Scheda Economico finanziaria per la stagione in corso  

Preso atto che il servizio anzidetto dovrà essere affidato esclusivamente ad operatori economici qualificati 

nel settore; 

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal 

D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, nel 

favorire sempre il più ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione 
(e-procurement), prevede, tra gli altri l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici;      

 

Constato che il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione permette di effettuare ordini da 
catalogo per acquisti sotto la soglia di servizi e prodotti offerti da una pluralità di fornitori scegliendo quello 

che meglio risponde alle proprie esigenze attraverso le modalità di ordine diretto d’acquisto e richiesta 

d’offerta; 

 
Verificato che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i 

servizi informativi pubblici, ha attivato attualmente una convenzione per la fornitura dei beni/servizi di cui 

all’oggetto; 
 

Visto che a seguito di ricerca sul MEPA (Mercato Elettronico Pubbliche Amministrazioni) si rileva che la 

Società Tuvoni S.r.l. con sede in Località Murrai, Maiorca Z.A. Lotto 9/11 risulta soggetto atto ad erogare il 

servizio richiesto;  

Considerato che il servizio richiesto viene garantito dalla predetta Società Tuvoni S.r.l. con sede in Località 

Murrai, Maiorca Z.A. Lotto 9/11 per l’importo complessivo di €. 81.064,85 di cui iva €. 7.369,53 

Preso atto che tale servizio è garantito con i fondi allocati sul codice di bilancio n° 0701103 Impegno 

2018/1/278/1 Cap 6105 –  codice di bilancio 0701103 impegno 2018/1/279/1 Cap. 6105 

Assegnati i codici identificativi CIG n° Z8E246FA16 – ZED246FA33; 

 

RICHIAMATI 

 Il Decreto Sindacale, n°14 del 02  

 luglio 2018 mediante il quale sono state attribuite al 

sottoscritto le funzioni e le responsabilità del servizio dell'Area Tecnica Settore LL.PP.; 

 Il D.lgs. N° 50 del 18.04.2016; 

 lo Statuto dell'Ente e il vigente regolamento di Contabilità; 

 Il “Testo unico delle leggi sull' ordinamento degli enti locali”, in particolare l’art. 163 comma 3 

e l’art.184; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 211 del 06/08/2018 

D E T E R M I NA 

 

Di acquistare dalla società Tuvoni S.r.l. il servizio trasporto navetta BUDONI MAREBUS per 

l’importo di €. 81.064,85 di cui iva €. 7.369,53; 

Di provvedere alla liquidazione delle somme spettanti con i fondi alloccati sul codice di bilancio n° 

0701103 Impegno 2018/1/278/1 Cap 6105 codice di bilancio 0701103 impegno 2018/1/279/1 Cap. 6105 ; 

 
 
 
Atto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MACCIONI  MASSIMO in data 03/08/2018 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 311 del 01/08/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FURCAS  CLAUDIO  
il 06/08/2018. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 06/09/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 211 del 
06/08/2018 con oggetto 
 
Acquisto sul ME.PA del servizio Budoni Marebus trasporto navetta periodo estivo 2018 – Codice 
Cig. Z8E246FA16 – ZED246FA33 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  MACCIONI  MASSIMO il 06/09/20181 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


